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Przyłącz się do ekologicznej akcji "Folia znika z budowy"

Xella zbiera folie z placu budowy – akcja edukacyjna podczas roadshow Miasteczko Akademia Murowania SILKA
YTONG. Przyjdź i dowiedz się więcej!

Już od 26 miesięcy Xella we współpracy z firmą Interseroh Organizacją  Odzysku prowadzi proekologiczną akcję na
rzecz ochrony środowiska -  „Folia znika z budowy”. Akcja ma na celu zmniejszyć ilość sztucznych  tworzyw, przede
wszystkim folii, która zostaje na placach budów. Zgodnie  z ogólnoświatowymi trendami Xella angażuje się w
ekologiczną utylizację  tych odpadów. Najbardziej przyjaznym dla środowiska rozwiązaniem jest  ich ponowne
wykorzystanie. Wiosną na terenie całego kraju rozpoczyna się  wiele nowych budów, szczególnie w sektorze
budownictwa jednorodzinnego,  dla którego prognozy rynkowe są coraz bardziej pozytywne. Inwestorzy  przyłączając
się do tej inicjatywy, mogą w prosty sposób zadbać o  środowisko naturalne. Wszelkie informacje dotyczące akcji
„Folia znika z  budowy” będzie można uzyskać podczas ogólnopolskiej akcji Miasteczko  Akademia Murowania
SILKA YTONG.

Co udało się osiągnąć?
Akcja  „Folia znika z budowy” trwa od początku 2009 roku. Już po pół roku od  jej rozpoczęcia organizatorzy
oczyścili z folii 50 placów budowy w całej  Polsce. Po upływie roku liczba ta wzrosła 2,5-krotnie – akcja objęła  już
135 placów budowy. W okresie od wiosny do jesieni 2010 akcja  ponownie zaczęła się dynamicznie rozwijać. 

W pierwszym kwartale  roku 2011 organizatorzy zabrali już niemal 4 000 kilogramów folii.  Najwięcej zgłoszeń
odnotowano z województw: mazowieckiego, śląskiego  oraz kujawsko–pomorskiego. W tym okresie najczęściej odbiór
folii  zgłaszali inwestorzy indywidualni. 

Podczas trwania akcji odebrano łącznie ponad 90 000 kg folii z ponad 240 budów z całej Polski.

Według  danych GUS w ubiegłym roku na terenie kraju rozpoczęto budowę 158 064  mieszkań, w tym  55 proc. w
budownictwie jednorodzinnym, a do użytku  oddano 135 715 mieszkań – również ponad połowę w tym sektorze.

–  Ożywienie na rynku budowlanym spowodowało, że od początku 2011 można  zaobserwować wzrostowy trend w
liczbie zgłoszeń odbioru folii. Ponad 80  proc. pochodzi od klientów indywidualnych. Wyraźnie widać, że inwestorzy 
coraz częściej wykazują proekologiczną postawę i coraz chętniej  angażują się w przyjazne środowisku inicjatywy –
mówi Anna Grom–Parsons, Dyrektor Zarządzający ze strony Interseroh. 

Jak folia znika z budowy?
W  związku z rosnącym na wiosnę zainteresowaniem akcją i licznymi  zapytaniami od inwestorów warto zapamiętać
kilka prostych zasad  uczestnictwa w akcji.

1. „Folia znika z budowy” to akcja  niekomercyjna prowadzona bezpłatnie w oparciu o dobrowolne zaangażowanie 
wszystkich uczestniczących w niej podmiotów.
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2. Każdy inwestor,  który zakupi bloki SILKA lub bloczki YTONG, może zgłosić pod numery  telefonów 22 742 10 26
lub 693 373 216 chęć oddania zbędnych opakowań  foliowych lub wypełnić formularz na stronie: 
http://www.xella.pl/html/pol/pl/8207.php .

3. Zgłaszający  otrzymuje w przeciągu pięciu dni od daty zgłoszenia możliwe w jego  przypadku rozwiązanie. Może
być to odbiór z placu budowy przez  przedstawiciela wskazanej przez Interseroh firmy recyklingowej lub w  przypadku
budów, których umiejscowienie nie daje możliwości odbioru  folii przez lokalnego odbiorcę wskazanie najbliższego
punktu skupu. 

4. Minimalna ilość folii opakowaniowej, która bezpłatnie znika z terenu budowy, to 1m³.

5. Inwestor może zwrócić folię nie tylko z palet produktów SILKA i YTONG, ale również z materiałów innych
producentów.

6.  Zebrana folia musi być czysta, ponieważ tylko taka nadaje się do  przetworzenia i ponownego wykorzystania. Warto
więc wziąć to pod uwagę  już na etapie organizowania placu budowy i wygospodarować na nim osobne  miejsce
przeznaczone na zbiórkę odpadów budowlanych do kontenera oraz  miejsce na składowanie czystej folii do recyklingu.

Wszystkich  inwestorów zainteresowanych oddaniem folii z budowy zachęcamy do  zgłaszania się pod numerem
telefonu: (022) 742 10 26 lub 693 373 216 lub  wypełnienia formularza – http://www.xella.pl/html/pol/pl/8207.php. 
Zapraszamy również do odwiedzin Miasteczka Akademia Murowania SILKA  YTONG, gdzie eksperci będą udzielać
szczegółowych informacji na temat  akcji.

Daty i miejsca Miasteczka Akademii Murowania:
8-10.04 – Warszawa, Targi MUREXPO, Torwar
11-12.04 – Toruń, Centrum Handlowe Kometa
13-14.04 – Łódź, Centrum Handlowe Port IKEA
15-16.04 – Kielce, Targi Dom 2011, Targi Kielce
17-18.04 – Kraków, Park Handlowy Zakopianka
19-20.04 – Katowice, Centrum Handlowe 3 Stawy
21-22.04 – Opole, Centrum Handlowe Karolinka
26-27.04 – Wrocław, Bielany Park Handlowy
28-29.04 – Poznań, Centrum Handlowe Franowo
4-5.05 – Szczecin, Centrum Handlowe GRYF
6-7.05 – Gdańsk, Park Handlowy Matarnia
8-9.05 – Olsztyn, Centrum Handlowe Real

Aby uzyskać więcej informacji zapraszamy do odwiedzin strony: www.akademiamurowania.pl.

Czym jest recykling?
Większa  część odpadów z tworzyw sztucznych zamiast trafiać na wysypiska śmieci  lub być porzucana w lasach, na
poboczach (ich biodegradacja trwa wtedy  nawet do 500 lat) albo po prostu palona (uwalniając trujące i  rakotwórcze
substancje), może ulec ponownemu wykorzystaniu. 

Recykling  i jest przyjazną środowisku oraz pożyteczną metodą pozbywania się  odpadów. Ze zużytej folii można
wyprodukować granulat, małe formy  plastikowe, paliwa alternatywne, a nawet energię. Dzięki ponownemu 
wykorzystaniu odpadów z tworzyw sztucznych oszczędza się zużycie  ograniczonych zasobów naturalnych m.in. ropy
naftowej i gazu.
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Firma XELLA Polska Sp. z o.o.  oferuje produkty marki YTONG, YTONG MULTIPOR, YTONG ENERGO i
SILKA,  stosowane w budownictwie mieszkaniowym. Produkcja materiałów odbywa się w  11 nowoczesnych
zakładach na terenie całej Polski. Sprzedaż firma Xella  prowadzi poprzez sieć dystrybucji na terenie całego kraju oraz
w  krajach takich jak: Litwa, Łotwa, Ukraina, obwód Kaliningradzki. W  grupie zatrudnionych jest około 700 osób.

Więcej informacji w serwisach: www.xella.pl, www.budowane.pl,  www.akademiamurowania.pl, 
www.miastonoca.budowane.pl, http://www.termodom.pl/termodompasywny/, http://sklep.xella.pl, 
www.inspiracje.budowane.pl, www.multipor.budowane.pl, www.15latYTONG.pl, www.energoscienne.pl oraz na
blogach: http://blog.xella.pl/budujemy, www.ZdrowaBudowa.pl. Xella   Polska
  Więcej         informacji z firmy Xella Polska ( PRESS BOX)                           
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